
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

от 09.03.2022                                                              № 263 

Об итогах муниципального конкурса  

творческих работ «Национальные традиции и обычаи в моей семье» 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» 

РТ от 11.10.2022 № 44 «О проведении муниципального конкурса творческих 

работ «Национальные традиции и обычаи в моей семье», с 1 февраля по 20 

февраля  2022 года был проведен муниципальный конкурс творческих работ 

«Национальные традиции и обычаи в моей семье» (далее – Конкурс), в 

котором приняли участие следующие образовательные учреждения: МБДОУ 

№ 17, МБОУ «СОШ №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7, 10», Гимназия № 11,  Лицей № 12, 

Лениногорская школа № 14 для детей с ОВЗ, «Старокувакская СОШ», 

«Зеленорощинская СОШ имени М. Горького», «Старо-Иштерякская ООШ», 

«Нижнечершилинска ООШ», «Сарабикуловская ООШ», «Тимяшевская 

ООШ», «Урмышлинская ООШ», МБУ ДО «ЦВР». 

 На основании вынесенного и решения членов жюри 

 

 

п р и к а з ы в а ю:   

 

1.Признать победителями: 

1.1. В номинации «Конкурс сочинений» 

Возраст: 12-17 лет 

1 место –  Минкин Эльдар Александрович, ученик Лениногорская школа №14 

для детей с ОВЗ, руководитель Хакова Лилия Минехатовна; 

2 место - Обидходжаев Саидходжа Акмалхонович , ученик МБОУ «СОШ №7», 

руководитель Зайнакова Гузель Агтасовна; 

3 место – Винников Богдан Дмитриевич, ученик МБОУ «СОШ №5», 

руководитель Аскарова Альфия Ядкаровна; 

 

Возраст: 7-11 лет 

1 место –  Мацедонская Александра Александровна, ученица МБОУ «СОШ № 

6», руководитель Орешина Ольга Петровна; 

 

1.2. В номинации «Конкурс рисунков и фото» 

Фото – возраст 12-17 лет 

1 место – Садыков Амирхан Русланович – ученик МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Осипова Людмила Ивановна; 



2 место – Лазарева Милена Валерьевна, ученица МБОУ «Гимназия № 11», 

руководитель Галимова Лилия Рафисовна; 

2 место – Лазарева Валерия Валерьевна, ученица МБОУ «Гимназия № 11», 

руководитель Галимова Лилия Рафисовна; 

Возраст – 7-11 лет 

1 место -  Алексеев Павел Юрьевич, ученик МБОУ «СОШ № 7», руководитель 

Блинова Ольга Вячеславовна;  

2 место – Габдуллина Злата Руслановна, ученица МБОУ СОШ № 6», 

руководитель Ваганова Надежда Александровна; 

2 место – Бобкова Екатерина Антоновна, ученица «Старокувакская СОШ», 

руководитель Комбарова В.Н; 

3 место – Мишкин Арсений Андреевич, ученик «Старокувакская СОШ», 

руководитель Кудашкина Наиля Павловна; 

3 место – Кудашова Кристина Егоровна, ученица «Старокувакская СОШ», 

руководитель Кудашова Т.Н; 

 

Рисунок – возраст 12-17 лет 

1 место – Албузова Анастасия Дмитриевна, ученица МБОУ «ООШ № 1», 

руководители -  Лебедева Регина Марсельевна, Федотова Луиза Абузаровна; 

2 место – Гиматдинова София Артуровна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Осипова Людмила Ивановна; 

2 место – Хамраева Хадичабегим Муродуллокизи, ученица МБОУ «ООШ № 

1», руководитель Лебедева Регина Марсельевна; 

2 место – Корытина Дарья Максимовна, ученица МБОУ «ООШ № 1», 

руководитель Лебедева Регина Марсельевна; 

3 место – Конова Полина Александровна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Чаадаева Ирина Анатольевна; 

3 место – Залилова Самира Вильнуровна, ученица МБОУ «СОШ №4» 

руководитель Булыга Е.О; 

Возраст – 7-11 лет 

1 место – Ахметшин Динислам, ученик МБОУ «Нижнечершилинская ООШ», 

руководитель Ганиева Г.А.; 

2 место – Ященко Елизавета Олеговна, ученица МБОУ «СОШ № 2», 

руководитель Гильмутдинова Мэри Николаевна; 

2 место – Кудашов Ярослав Егорович, ученик МБОУ «Старокувакская СОШ», 

руководитель Комбарова В.Н.; 

2 место – Леонтьева Кира, ученица МБОУ «СОШ №2», руководитель 

Халимова Д.С.; 

3 место – Хайруллина Эвелина, ученица МБОУ «СОШ №2» руководитель 

Халимова Д.С; 

3 место – Ковригина Мирослава, ученица МБОУ «СОШ №5», руководитель 

Бабакаева С.П; 



3 место – Галимова Алина Маратовна, ученица МБОУ «СОШ №2», 

руководитель Самсонова Елена Анатольевна; 

3 место – Хайруллина Эвелина, ученица МБОУ «СОШ №2», руководитель 

Халимова Д.С.; 

3 место – Шамсуллин Сулейман, ученик «Зеленорощинская СОШ 

им.Горького» и обучающийся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Сиразиева 

Наиля Джамиловна; 

 

 

 

1.3. В номинации «Конкурс «Бабушкин сундук» 

Возраст - 12-17 лет 

1 место – Камалтдинова Галия, ученица МБОУ «Нижнечершилинская ООШ», 

руководитель Сайфиева Талига Шамиловна; 

2 место – Лысенко Ангелина Вадимовна, ученица МБОУ «СОШ № 5», 

руководитель Аскарова Альфия Ядкаровна; 

Возраст 7-11 лет 

1 место – Мишкин Павел Сергеевич, ученик МБОУ «Старокувакская СОШ», 

руководитель Кудашкина Наиля Павловна; 

2 место – Юсупова Гульназ Рафаэловна, обучающаяся МБУ ДО «ЦВР», 

руководитель Хаматшина Альбина Марсельевна; 

3 место – Сушкова Илина, ученица МБОУ «Сарабикуловская ООШ», 

руководитель Гатина Салима Анваровна; 

3 место – Мустафина Айгиза, ученица МБОУ «Сарабикуловская ООШ», 

руководитель Гатина Салима Анваровна; 

 

1.4.В номинации «Конкурс «электронных презентаций» 

Возраст - 12-17 лет 

1 место - Галяутдинова Айзиля Ирековна, ученица МБОУ «Старо-

Иштерякская ООШ», руководитель Галяутдинова Рушания Котдусовна; 

2 место - Бурайкина Камилла Тофиговна, ученица МБОУ «СОШ № 5», 

руководитель Аскарова Альфия Ядкаровна; 

2 место - Атникеева Вероника, ученица МБОУ «СОШ № 5», Головина Н.П; 

3 место - Исмагилова Сабина Ильнуровна, ученица МБОУ «СОШ № 5», 

Сунюкова Татьяна Ивановна; 

3 место – Ибрагимов Руслан Равилевич, ученик МБОУ «СОШ № 2», 

руководитель Ильмукова Е.Т; 

Возраст – 7-11 лет 

1 место - Казакова Софья Юрьевна, ученица МБОУ «СОШ № 4», руководитель 

Пестова Полина Андреевна; 

2 место - Максимов Родион Денисович, ученик МБОУ «Тимяшевская СОШ», 

руководитель Ямалтдинова Гузель Илдаровна; 



2 место - Мишкин Павел Сергеевич, ученик МБОУ «Старокувакская СОШ», 

руководитель Кудашкина Наиля Павловна; 

3 место - Галимова Гульназ Рафисовна, ученица МБОУ «Гимназия № 11», 

руководитель Галимова Венера Лябиповна; 

3 место - Нигматуллина Самира Расимовна, ученица МБОУ «СОШ № 6», 

руководитель Ваганова Надежда Александровна; 

3 место - Хабибуллин Сабир Азатович, ученик МБОУ «Урмышлинская СОШ», 

руководитель Хисамова Зульфия Минзуфаровна; 

 

3.Среди участников с ОВЗ 

«Рисунок» 

1 место - Заляева Чулпан Ильфатовна, ученица ГБОУ «Лениногорская школа 

№ 14 с ОВЗ», руководитель Миронова Елена Петровна; 

3 место - Нурияхметова Амина Айратовна, ученица ГБОУ «Лениногорская 

школа № 14 с ОВЗ», руководитель Зайнагутдинова Альбина Равилевна; 

3 место – Хайруллин Амир Фагилевич, ученик ГБОУ «Лениногорская школа 

№ 14 с ОВЗ», руководитель Сагдеева Екатерина Вячеславовна; 

 

3. Отметить за активное участие следующих участников: 

Насырджанова Амина, ученица МБОУ «СОШ № 2», руководитель Халимова 

Д.С.; 

Бадгутдинов Рустам Альбертович, ученик МБОУ «СОШ № 2», руководитель 

Чаадаева Ирина Анатольевна; 

Бадрутдинов Альберт Ильнурович, ученик МБОУ «СОШ № 4», руководитель 

Шигабудинова Динара Фаритовна; 

Матягина Мария Александровна, ученица МБОУ «СОШ № 4», руководитель 

Шигабудинова Динара Фаритовна; 

Габидуллина Аделя, ученица МБОУ «СОШ № 5», руководитель Головина 

Н.П; 

Кострова Анастасия Станиславовна, ученица МБОУ «СОШ № 10», 

руководитель Лапшина Елена Викторовна; 

Козлова София Андреевна, ученица МБОУ «СОШ № 5», руководитель 

Валеева Роза Мазитовна; 

Антипова Ксения Дмитриевна, ученица МБОУ «СОШ № 5», руководитель 

Валеева Роза Мазитовна; 

Калугина Милена Юрьевна, ученица МБОУ «СОШ № 5», руководитель 

Валеева Роза Мазитовна; 

Андреев Андрей Андреевич, ученик МБОУ «СОШ № 2», руководитель 

Гильмутдинова Мэри Николаевна; 

Муравцев Илья, ученик МБОУ «СОШ № 5», руководитель Архипова М.В; 

Сафин Булат, ученик МБОУ «СОШ № 5», руководитель Архипова М.В; 

Вагапова Эвелина, ученица МБОУ «СОШ № 5», руководитель Головина Н.П; 



Манакова Дарья, ученица МБОУ «СОШ № 5», руководитель Головина Н.П; 

Мирзобеков Амир Сайнудинович, ученик МБОУ «Старокувакская СОШ», 

руководитель Бобкова Е.Ю; 

Гиниятов Ильдар Алмазович, ученик МБОУ «Старокувакская СОШ», 

руководитель Бобкова Е.Ю; 

Жакова Ксения Игоревна, ученица МБОУ «Старокувакская СОШ», 

руководитель Кудашкина Наиля Павловна; 

Данилов Даниил Иванович, ученик МБОУ «СОШ № 5», руководитель Валеева 

Роза Мазитовна; 

Исаева Дарья Евгеньевна, ученица МБОУ «СОШ № 5», руководитель Валеева 

Роза Мазитовна;  

Муртазина Раяна Фаритовна, ученица МБОУ «СОШ № 5», руководитель 

Валеева Роза Мазитовна;  

Хайбрахманова Дина Марсовна, ученица МБОУ «СОШ № 5», руководитель 

Валеева Роза Мазитовна;  

Галиева Аделина Фаритовна, ученица МБОУ «СОШ № 5», руководитель 

Валеева Роза Мазитовна; 

Абдуллина Чулпан Фаязовна, воспитанница МБДОУ «Детский сад № 17», 

руководитель Филиппова Юлия Витальевна; 

Мишечкин Герман Юрьевич, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 17», 

руководитель Филиппова Юлия Витальевна; 

 

2. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

(Багаутдинов Н.А.) за организацию и проведение Конкурса. 

 

 3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Л.Р.Волдавину, заместителя начальника МКУ «Управление образования» 

ИК МО «ЛМР» РТ по воспитательной работе. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                 В.С. Санатуллин 

 

Исп.: Волдавина Л.Р 

512-15 

 

 

 

 


